
Číslo smlouvy:1500016 

 

Strana 1 (celkem 5) 

SMLSSSSSSSSSSMLOUVA O DÍLOČ111/21ÍLO 

uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
I. Smluvní strany 

 
Objednatel:  
    Česká republika - Úřad práce ČR 
sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7  
IČ: 72496991 
ÚP ČR, Krajská pobočka v Ostravě, Zahradní 368/12, 701 10 Ostrava 
zastoupena: Ing. arch. Yvonou Jungovou, ředitelkou Krajské pobočky v Ostravě 
bankovní spojení:  ČNB, pobočka Ostrava 
číslo účtu: 37822761/0710, není plátcem DPH 
kontaktní osoba: Ing. Alena Kopřivová, oddělení majetku a investic  
                              email: alena.koprivova@ot.mpsv.cz  tel.: 950143568  
  

dále jen objednatel 
 
 

Zhotovitel: 
obchodní jméno:  KONE TECHNOLOGY CZ s.r.o. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka: 
35860 
sídlo: Těšínská 142, 735 14 Orlová - Poruba  
statutární zástupce: Koloman Nemeškurty 
IČ: 28633113  
DIČ: CZ28633113 
bankovní spojení:  KB Karviná 
číslo účtu: 43-7562190207/0100 
zástupce ve věcech smluvních a technických: Koloman Nemeškurty – 602 785 452 
zástupce ve věcech technických a realizačních: Ing. Ludvík Zbořil – 725 915 912 
  

 
dále jen zhotovitel 

 
 
 

II. Předmět díla 
 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou, zhotovit pro 
objednatele níže specifikované dílo. 
 
 
 
2.1. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí:  
 
Název stavby:„Registrace akce ÚP ČR – Frýdlant n/O.,Náměstí č.10 -       

rekonstrukce kanalizace, i.č.013V032008101“ 



Číslo smlouvy:1500016 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 
Předmět díla: Je specifikován projektovou dokumentací, zpracovanou        
autorizovaným architektem Ing. arch. Martinem Deákem.  
 
   

         
                             

III. Lhůta plnění 
 

3.1. Splněním díla se rozumí řádné a úplné dokončení díla, jeho předání objednateli.  
  
3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech: 
  Zahájení prací:     do 5dnů od předání stavby 

Ukončení prací:   do 30 dnů od zahájení prací  
 
3.3. Zhotovitel je oprávněn nezahájit nebo přerušit práce z důvodů opožděného 
předání staveniště z viny objednatele a z důvodů nevhodných klimatických 
podmínek. Nevhodné klimatické podmínky bránicí realizaci díla musí být 
konkretizovány ve stavebním deníku.  
 
 

IV. Cena díla 
 
4.1. Smluvní cena za dílo: 
 Bez DPH   267 391,- Kč 
 DPH 21%      56 152,- Kč 
 S DPH    323 543,- Kč 
 
4.2. Ke změně sjednané ceny může dojít pouze na základě dohody obou smluvních 
stran. Výše sjednané ceny může být změněna pouze za níže uvedených podmínek: 

a) pokud v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě 
bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 
vzniku zdanitelného plnění; 

b) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti 
mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

 
 
 

V. Platební podmínky, fakturace 
 
 
5.1. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) vystavené zhotovitelem s potvrzeným soupisem provedených prací a 
dodávek k poslednímu dni v daném měsíci.  
 
5.2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších 



Číslo smlouvy:1500016 

 

Strana 3 (celkem 5) 

předpisů. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen 
uvést ve faktuře i tyto údaje:  
 

a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) název díla nebo projektu, 
c) identifikační údaje objednatele i zhotovitele, 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
e) lhůta splatnosti faktury, 
f) soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem, 
g) datum splatnosti faktury. 

 
5.3. Splatnost faktur za provedené práce a dodávky se stanovuje v délce 21 dnů po 
doručení faktury objednateli.   
 
 

 
VI. Provádění díla 

 
6.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými ČSN, příslušnými 
technologickými předpisy a požadavky zúčastněných orgánů státní správy. 
 
6.2. Zhotovitel se zavazuje případné škody způsobené při provádění díla uhradit. 
 
6.3. Zhotovitel se zavazuje k trvalému udržování pořádku a slušnému chování svých 
zaměstnanců vůči ostatním subdodavatelům.  
 
6.4. Nebezpečí škod na díle nese zhotovitel až do doby předání a převzetí díla.  
 
6.5. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré prokázané škody, které způsobí 
objednateli nebo jiné osobě v souvislosti s prováděním smluveného díla včetně škod 
vzniklých úplnou nebo částečnou nefunkčností nebo nedodržením garantovaných 
hodnot a škod z jiných vad. 
 
6.6. Zhotovitel nenese škodu na předmětu díla, kterou způsobil objednatel 
prokazatelně svým zaviněním. 
 
6.7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednavatelem k provedení díla ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský 

zákoník. 
 
6.8. Objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla na určitém stupni jeho 
provádění a to dle dohodnutého časového rozvrhu, v každém případě vždy, kdy bude 
dílo při dalším pracovním postupu zakryto. V takovém případě je zhotovitel 
objednatele povinen písemně vyzvat minimálně 2 pracovní dny předem k provedení 
kontroly. 
Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, či se nevyjádří do 3 pracovních dnů a 
vyžaduje-li to další postup prací, může zhotovitel pokračovat v realizaci smluveného 
díla. 

http://zakony.kurzy.cz/89-2012-obcansky-zakonik/
http://zakony.kurzy.cz/89-2012-obcansky-zakonik/


Číslo smlouvy:1500016 

 

Strana 4 (celkem 5) 

 
6.9. Zhotovitel vede stavební deník. Pro jeho vedení platí přiměřeně zásady uvedené 
ve vyhlášce č. 499/2006. 
 
6.10. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránicích jeho 
řádnému užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu 
dle čl. IV. této smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícímu řádnému užívání díla se 
rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, 
ani užívání předmětu díla podstatným způsobem neomezují. 
 
 

VII. Záruka za dílo 
 

7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na smluvený předmět díla záruku. Záruční doba 
začíná běžet od data předání a převzetí smluveného předmětu díla, uvedeného v 
Protokolu o předání a převzetí předmětu díla a bude činit 36 měsíců.  
 
 

VIII. Smluvní pokuty 
 

8.1. V případě nesplnění sjednaného termínu uhrazení daňových a nedaňových 
dokladů z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn mu účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
 
8.2. Pokud zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla, a to výlučně z důvodu na 
jeho straně, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1%  za každý i 
započatý kalendářní den prodlení.  
 

 
IX. Bezpečnost, ochrana zdraví a požární ochrana na staveništi 

 
9.1. Bezpečnost, ochranu zdraví a protipožární ochranu při provádění díla je 
zhotovitel povinen zajišťovat v souladu s příslušnými platnými bezpečnostními, 
hygienickými a protipožárními předpisy. 
 
 
 

X. Jiná ujednání 
 

10.1. Povinnost dodavatele archivovat veškerou dokumentaci související s realizací 
zakázky minimálně 10 let od ukončení závěrečného vyhodnocení akce. 
 
10.2. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a podrobně seznámil s rozsahem a 
povahou díla a že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky 
stavby, za nichž se bude dílo realizovat. 
 
 

XI. Závěrečná ustanovení 



Číslo smlouvy:1500016 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 
11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 
 
11.2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být provedeny formou 
písemných číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 
11.3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a příslušnými platnými předpisy.  
 
11.4. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této 
smlouvy v tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám. 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne:       V Orlové dne: 11.7.2016 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
.........................................................                             .……………………………………. 
Ing. arch. Yvona Jungová        Koloman Nemeškurty                                        
ředitelka krajské pobočky              jednatel společnosti            
 
                                                                    
 
 
 


